... pellit. Et si pellit fantasmatum ad hoc pellit fantasmatum ad fantasmatum. Nam pellit fantasmatum ad fantasmatum.

Liber

Et q̄ intelligit deū et subas separatas. et hoc ē qđ dicit Aug⁹. qđ rō supior⁹ est q̄ intendit eternis cōspiciendis et cōsulendis. cōspiciendis p̄ i tellem speculatum. et cōsulendis p̄ intellectū p̄ticum. Et p̄ opposituz d̄r rō inferior q̄ intēdit istis inferiorib⁹ corruptibilibus cōspiciendis p̄ intellectū speculatum et cōsulendis p̄ intellectū practicuz. Unde p̄t aliq̄s in aliquā operationē pcedere q̄nq; ex rōe supior⁹ et tunc maxime mereb⁹ premiū eternū. Exempli grā. aliq̄s p̄t visitare ecciaz q̄r hoc placet deo et ab eo capitur et sic facit illud opus ex rōne supiori. Alio modo p̄t visitare ecciaz q̄r ē honestū apud hoīes. et sic hoc opus pcedere ex rōne inferiori.

Arguit Ares. dicit vi. ethico. q̄ aliud ē p̄cipiuz q̄ aia cognoscit necessaria. et aliud est p̄ quod cognoscit cōtingentia. q̄r p̄ rōez supiorē cognoscit necessaria. s̄z p̄ inferiore cōtingentia ēvidēt esse alia p̄ncipia. Dōm q̄ ē duplex p̄ncipiū cognoscēdi s̄z primū et h̄ est habit⁹. et tunc est vez q̄ ē aliud et aliud p̄ncipiū cog noscendi. q̄r est aliud habitus q̄ cognoscimus supiora necessaria s̄z deū et suā essentiā. et alia que ad deū spectat quie sapia. Et est aliud habitus q̄ cognoscit inferiora s̄z scia vel opinio Aliud ē p̄ncipiū cognoscēdi p̄muz qđ ē potētia. et tinc est idēz p̄ncipiū intelligēdi p̄tingētia et necessaria s̄z intellect⁹ possibilis. et de illi p̄ncipio nūc loqmur qđ s̄z ē potentia.

Abstractione autēz

Ex quo Ar. sup̄ dixit q̄ absq; fantasmatē aia non p̄t intelligere et fantasmatā sunt sūlitūdines reū materialū. Hic dñr oñdit quō intellectū p̄t mathematicalia et q̄ ipa non vident̄ et i materia s̄z abstracta sunt a materia. et vult Ares. q̄ q̄nus mathematicalia nō sunt i materia sensibili q̄s ē determinata q̄litarib⁹ sensibili. sunt tñ i materia imaginabili. i. in materia accepta cū q̄ntitate. et iō etiā mathematicalia p̄t h̄e fantasmatā q̄bus intelligantur. Est tñ vez q̄ intellectus i intelligēdo mathematicalia separat ea a materia sensibili.

Vtrum autēz con

Hic mouet q̄oez circa illa que sunt simpli se parata a materia. sicut sunt sube separate. Et dicit q̄ posterius considerādūz ē s̄z i metaphysica lib⁹. Utz p̄tigat nostrū intellectū nō separatū a magnitudine. i. corpe intelligere aligō separatoz. i. aliquā subaz separataz ex q̄ em ille sube nō habet fantasmatā. sic simpli apparet q̄ ille nō sunt intelligibiles a nobis. p̄ hoc statū.

Tercius

Querit. Quare Ares. nō soluit istā q̄oez. Dōm q̄ ista q̄o nō p̄t hic solui. q̄r nondū es manifestū aliq̄s esse subas separatas. nec manifestū est que et q̄les sunt substantie separate. S̄z ista q̄o non p̄t solui nisi sciat essentia subaruz separataz. et iō hec q̄o spectat ad metaphysicum q̄ determinat de substantiis separatis. et tñ nō inuenit soluta a metaphysi. et h̄ p̄t esse ex aliq̄ triū cāz. q̄r l̄ p̄plementuz illi⁹ scie ad nos nondū p̄ueit. vel q̄r liber nō est ad nos trāstatus q̄nus eriā sit factus. l̄ q̄r Ares. occupat⁹ morte et p̄uetus nō fecit ultimos libros. Uel p̄t dici q̄ Ares. aliqliter n̄t ad istaz q̄oez scđo metaphi. cū dicit q̄ intellectus n̄r se h̄z ad ea q̄ sunt manifestissima nature. q̄les sunt sube separate sicut oculus nyctcoracis ad lumē sol. Et ix. meta phi. dicit q̄ intellectus n̄r nō habz se ad immaterialia sicut cecitas.

Querit Utz in hac vita poss⁹ intelligere subas separatas. Dōm q̄ duplex ē cognitio de substantiis separatis. sc̄z cognitio q̄ ad q̄r est. q̄r sc̄z sunt in reū natura. et sic possumus h̄e noticiā de eis. sic em Ares. ex motu investigat numerū subaruz separataruz. q̄i. metaphi. et h̄ ex motu corporis celestiu⁹. Alio modo pot aliqd cognosci q̄ ad q̄d est. que ē pfecta cognitio. et sic aia huāna in hac vita non p̄t cognoscere subas separatas. Lūr rō est. q̄r sp̄s intelligibilis substantie se parate non p̄t venire ad intellectū nostruz in hac vita. q̄r talis sp̄s recipit ei fantasmatib⁹. sed substantie separate nō habet fantasmatā. q̄ etiam nō habet sp̄s intelligibiles i intellectu. et iō res naturales p̄t cognosci q̄ ad quid ē. q̄r h̄nt sp̄s intelligibiles apud intellectū. Sed hic est cōsiderādūz q̄ fm opinionē Platoni primo intellecta a nobis sunt substantie separate. quia ip̄e posuit ydeas immateriales que sunt priora nob intellecte. Auerrois aut̄ dicit q̄ possumus intelligere substantias separatas per continuatōz intellectus possibilis ad intellectum agentem quem ip̄e dicit esse substantiam separatā. Modus aut̄ vniōnis fm cuz talis est. quia cum intellectus agens se habeat ut lumen eodē modo accipit intellectus agens i intellectum possibilem sicut nūc recipit lumen corporale in visum. sed lumen corporale recipit simul in visum cum obiccto s̄z cum colore. ergo etiam intellectus agens recipitur in intellectū possibilem simul cu obiccto intellectus. q̄r ergo in fine intellectōnis omnī reūrum speculata pfecte vniōtur intellectui possibili. q̄ etiā tñc pfecte vniōt ei intellectus agens et enī iste intellectus agens sit substantia separata.